PAGE

Приложение

к решению Совета депутатов

Советского района города Челябинска
от  29.04.2015 №  9/4
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ К КОНТРАКТУ С ЛИЦОМ, НАЗНАЧЕННЫМ
НА ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО РАЙОНА
Г. ЧЕЛЯБИНСКА
«____» ________ 20___ г.
рег. № ________

Глава Советского района Макаров Владислав Евгеньевич, действующий на основании Устава Советского района и решения Совета депутатов Советского района от 09.10.2014 № 1/3, именуемый в дальнейшем «Представитель нанимателя», с одной стороны, и гражданин Российской Федерации Буренков Михаил Васильевич, именуемый в дальнейшем «Работник», заключили настоящее соглашение к контракту от 25.02.2015 № 6 о ниже следующем:
1. В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», Решением Совета депутатов Советского района от 29 апреля 2015 года №___ «О внесении изменения в контракт с лицом, назначенным на должность Главы администрации Советского района»:
1.1. Пункт 8 контракта дополнить подпунктом 5 и изложить в следующей редакции:

«Работник, будучи поставлен в известность о том, что по роду своей деятельности и обязанностям будет допущен к государственной тайне, добровольно принимает на себя обязательства, связанные с допуском к государственной тайне, на условиях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о государственной тайне.

Работник в соответствии с Законом Российской Федерации «О государственной тайне» и иными нормативными правовыми актами о государственной тайне, с которыми ознакомлен, принимает на себя перед государством обязательства по неразглашению доверенных сведений, составляющих государственную тайну, дает согласие на частичные, временные ограничения своих прав, которые могут касаться:

права на выезд из Российской Федерации на срок до 5 лет со дня последнего ознакомления со сведениями особой важности и совершенно секретными сведениями;

права на распространение сведений, составляющих государственную тайну, и на использование открытий и изобретений, содержащих сведения, составляющие государственную тайну;

права на неприкосновенность частной жизни при проведении проверочных мероприятий в период оформления (переоформлении) допуска к государственной тайне.

Работник принимает на себя обязательства:

соблюдать требования законодательства Российской Федерации о государственной тайне;

в случае принятия решения о временном ограничении его права на выезд из Российской Федерации в 5-дневный срок передать имеющийся заграничный паспорт на хранение ведущему специалисту Мобилизационного отдела Администрации города Челябинска до истечения установленного срока ограничения его прав;

в полном объеме и своевременно информировать общий отдел администрации Советского района города Челябинска об изменениях в анкетных и автобиографических данных и о возникновении оснований для отказа ему в допуске к государственной тайне, предусмотренных Законом Российской Федерации «О государственной тайне»;

представлять в установленном порядке в общий отдел администрации Советского района города Челябинска документы об отсутствии медицинских противопоказаний для работы с использованием сведений, составляющих государственную тайну, согласно перечню, утверждаемому федеральным органом государственной власти, уполномоченным в области здравоохранения и социального развития;

в случае попытки посторонних лиц получить информацию секретного характера немедленно сообщить об этом ведущему специалисту Мобилизационного отдела Администрации города Челябинска или в органы Федеральной службы безопасности Российской Федерации.

Работник предупрежден о том, что в случае даже однократного нарушения принятых на себя обязательств, а также при возникновении обстоятельств, являющихся основанием для отказа в допуске к государственной тайне, его допуск к государственной тайне может быть прекращен и он будет отстранен от работы со сведениями, составляющими государственную тайну, а Контракт с ним может быть расторгнут.

Работнику известно, что в соответствии с Законом Российской Федерации «О государственной тайне» в случае прекращения допуска к государственной тайне он не освобождается от взятых обязательств по неразглашению сведений составляющих государственную тайну.

Работник обязуется добросовестно выполнять свои обязательства, строго сохранять доверенные ему сведения, составляющие государственную тайну.

Работник предупрежден, что за разглашение сведений, составляющих государственную тайну, или утрату носителей сведений, составляющих государственную тайну, а также за нарушение режима секретности будет привлечен к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации».

2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с даты его подписания обеими сторонами.

3. Иные условия Контракта остаются неизменными.

4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в трех экземплярах, каждое из которых имеет одинаковую юридическую силу. Один экземпляр хранится у Представителя нанимателя в личном деле Работника, второй у Работника, третий у ведущего специалиста Мобилизационного отдела Администрации города Челябинска.

от 29.04.2015 №9/4                                                                                                                                                                                                                                      SR1s9r04p
2